
arrtrr

fö® Bä,
I^KADA CA NA DA

.1*
StAtU. Äldsta ock Bä »ta

tim SWEDISM WEEKLY 

EST ABI SKED Mtt.

F LE 01K G PKimikG LGMfkkt. LUi
tss nwTM mm

1} fM ml k> reerh IA» SmadiaA fnjJf »< 
llu Ctly osd I*» Aortånal odrvi lua is 

. -Cd-VADd*

IM .N* *

4 *»IV • N All x

lie« Åtkommer n i 12 *di<t larm*t
kltis S« «w t>£M Åk. e

THE SCAIDIMAYIAI HOME AID FARM JOURNAL
u •

tArg. XV. No. 1Winnipeg, Mm., Onsdagen den 2 Januari, 1907.'.K, >r-t
A*, j

INYCKELN TILL HÄLSA kgges AFFÄREN VÄXER Canadiau 
i uvAdudn al Dr. Peter'5 Kori- Bank ot C om mer ce bar öppnat ai- 
ko. Den Märker kroppen,
I.lodet och bygger opp systemed och
om Ni är misstrogen rörande lar- och Wntsoo. Sash., samt De Lon JULKALASEN iro nu 1 foll 
diglagade medicraer men mottaghg mer, Que gång. och ett al de angenämaste
lör skäl, när bevisen äro öfverväL ! sådana var utan tvilvel det som
digande, sknl till Dr Peter Fahr- i NYA POSTKON TOK. Under det gals 1 Mr. J M Kallanders hem å 
uey & Sons Co.. 112—Må So. Sydda året ha inom Manitobas 1112 Charles St lörliden torsdags
Ilovne A ve Chicago. IU. | postdiMnkt S) nya postkontor , afton Bland de inbjudna voro

..... 1X , ■■ 'öppnats Följande ha. stängts I herrskaperna O Simonson. Sören-
E W DAT 1 Davsland. som I. v. , Creaa, Marquette Wassewa och SOn 

I aireste mot Winnipeg biel el stad-1 Sonris, Man 
j ena innevånare inbjuden på en ban­
kett i fredags afton. Han höM tal

omvexlande som det år mojhgt »tt * i T. A. Carlsons hem, 3?o Loga», 
iå det, och serveringen Lornmer Atb alrescr i afton mot Teulon, hvar- 
bHva svenskt smörgås-bord och est han skall förestå utstakuingm 
att det ej ar att föraktas veta vi ; af e nbana för C.P.R. Mr Larson 
alla. aöade sm ingenjörsexamen vid Ne-

Vidare meddelanden komma att braskas statsnmversitet for fvra 
lemnas i “Canadas” spalter fram- år sedan, och har han sedan dess

varit med om jårnvigsarbete i fle- 
re trakter af Nordamerika.

I ; t Winnipeg.i r delnmgskootor i Bawlf Inmsiail 
Stonv Plain. Alta.. Wadmce
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EN TYST och stilla nyårsdag 
var det enligt polisens meddelande. (

besjälade al en glad ande. Folket |v* P4bör)at ™ handtl mcd ,P0“V
' varor å Portage Avenue under
namnet Western Sporting Gooda

NY FIRMA G. A. Britton, som

Anderson, Albin Jones, 
Fltmmmg, J Lkfholm, Melker Lar- 

nngdn•
, , , . i Ryktet viU veta att I mar Eiter en finfin måltid höll Mr

r p » ^ v Ottawa umvers.t,t måste stäng» Albin Jones ett kort anförande, i
C PR -bolaget hade landet. «li »,n. dörrar både till följd al drvga 1 h„Iket han uttrvckte dt
Mgte alltid. Han erhöll såsom ett utgifter samt emedan de franska des tack. tiU värden, som på detta
minne en kapp med handtag ai ^ cngeläka partierna ej kunna sitt gifvit dem ett tillfälle att dra-

K.

soti. samt en stor skara
OTTAWA vistades ute i stor mängd, och alla 

försökte att på bästa vis förlusta3> - Co.sig.

DE GIFTA BRÖDERNAS 
AFTON.

h SNÖFLINGOR i stor mängd 
hvila å marken ikomma öfverens. Universitet egen sig till minnes julkalasen i gam­

al den romerska katolska kyrkan ja Sverige Så tändes julgranen.

och de vngre formade ring kring 
Williams granen samt sjöngo: “Nu är det 

(Ont.) innevånare betala månath- Ju* nu är det jul igen, och ju-

sökte tvst sin 
söndags, så slädföre kan väl ej va­
ra bättre

För att värdigt säga farväl till 
Från det gasnia och välkomna det nva 

året hafva undertecknade som ko- 
mité beshitat anordna en trefhg 

för de

C.P.R BOLAGET har från Moa- 
treal meddelat att Mr. C. E. Uss- än det nu är.

GOD VINST Fortm östern ankommande resenärer om-her, som forr varit gearral passen- 
»rer för holag-ets östra hnier, mi 
bbfvit ut-eedd till biträdande gener­
al passen ger traffic manager 
hufvndqvarter i Wmnrpeg. samt atti j mvo staden bar dock gjort en vinst 
\\ Still, som förr varit agent fö»
Canadian Australian ångbåt sbolag 
1 Sydney, bhfvit utsedd till general 
vassvngvr agent för bolagets östra 
hmer, med hufvudkvarter i Mon-

w* talade att stormen var svår mellan
Wiimipeg och Fort William, och att i aiton tm 2o dc dag Kn,,t 
mycken snö 1ÖU. I dag faller snön svenskar *>«” -*r<> hågade lor en 
så skönt, och det ser ut som om I skämtsam stund 
den varan ej i vinter skall fattas. Ett

t?en blott $2 for aSärstdefoner och len varar väl till påska.” Sent om-
med årligen blott $13 lör hemtelelaner slder bröt “n UQp från det trefli-

ga samkvärnet och fann då.!* 4 i att
godt och trefHgt program 

I utlofvas. Som tiden är knapp, om- 
BJUDNING. I onsdags afton bedjas intresserade att anmäla sig 

förekom i Mr. och Mrs Elol Peter hos någon al undertecknade, som 
å Selkirk l*mnu önskade upplysningar.

Endast ett begränsadt antal som

■■■■ omtänksamme och fnkostige
af å dess mmncipala svstem värden hvrt ^dar från

under år 1906.
ett hyr­

kuskstall för att taga gästerna 
hem. För dem som be red t sig på 

Från Vic- att traska till fots i den kalla vin-

w. f

i
FORTARE RESOR 

toria* B.C. förmäles att C. P. R 

ämnar i vår förbättra sin ång- 

båtslime å Stilla Hafvet. 
hyser tron att bolaget skall bygga

sons gästvänliga hem 
Avenue en ytterst treflig bjudning.
En tjugu personer voro tillstädes, ‘‘,rut a»mäH sig komma att del- 
och aftonen tillbragtes under ge- laKa- Tiden och platsen kommer 
mvtligt samkväm, en välsmakande tillkännagifvas i nästa num- 

ÅRSFEST kommer Föreningen måltid serverades, och först sent mer ^ “Camida”. Anmälan göres 
tvenne större och snabb<ire båtar Norden att gifva om en tid. Tiden skildes man åt. ho* åomiterade:

för trafiken öfver att Atlanten, ochv är bestämd till fredagsafton
lik- 25:te januari, och kommer att Wif- 

! va liksom alla 
1 ställningar finfin.
kommer att blifva så godt, och så j gästat staden och haft sin bostad

ternatten var detta en angenäm öf- 
vurraskning såsom slut på en i al­
lo glad och fästlig samvaro.

%t treal.i*

FR AN SEAFORTH kommer ny­
heten att katolikerna 1 Hurcm coun- 
ty hafva beslutat sig för att icke 
köpa varor af fransk tillverkning 
till följd af det sätt hvarpå Frank­
rike behandlat den katolska kyr­
kan.

Man

Framlidne C. O. Swanton. S. E. Sundqvist, 
V. Person,

N. Nilson,
O. L. Holmgren,

eller hos
John E. Lidholm, “Canadas" kon­
tor.

att Empress of Britain eller 

nunde fartyg skola begagnas å Stil­

la Hafvet.

Såsom vi i förra numret kortfat- Canadian Northern» Kdmonton- 
tadt meddelade, ail ed på juldagen 1 linie. De första åren för Wetaski- 

hem 1 närheten ai Weta- wmsettlementen voro mycket be- 
skiwin, immig ratsonsugent en i Do- k ym mer samma, och endast 
mintonregenngens tjanat Mr Carl "pappa1' Sw an sons outtrötthghet, 
Olof Swanson, i sitt 6>dje iefnada- omtanke ->ch optimism höll han 
är. Dödsorsaken var kräfta i htri- modet uppe has de tvifhunle. Un- 
vudet. Mr. Swanson hade endast der de hårda åren brukade han of- 
en kort tid vant sjuk, och den ta föra mcd sig Uf»förnödenheter af 
smärtsamma underrättelsen kom olika slag fur att hjälpa de beho:1 
som en stor öfver rank ning för alla vande, 
hans bekanta. Endast några vec- klander för det han förmådde folk 
kor före *n död hade han anlaadt ! att bosätta sig sä långt ute i väs- 
ftåa St. Paul, Mmn., lör att jula 1 (tern, men ntvecklingen och händel­

sernas gäng i ofrigt bestyrl!a, att 
Mr. Swanson anlände till Canadai hans åsikter och tro om norra Al- 

vid 18 års ålder och slog *g ned ; berta, som han inhämtade vid sitt 
Waterville, Que., såsom snickare första, besök, voro riktiga, och ul- 
Genom idog-het, duglighet och red- la set tia re, som hen förde dit, sko- 
barhet i handel och v andel arbeta- la säkerligen behålla hans 
de han upp aig till en oberoende kär och tacksam hågkomst, 
ställning och ett aktadt namn i f Swanson gaf intrycket ai att va- 
sitt samhälle samt ansågs såsom ra en äkta hedersman. Vänlig, ge­
en af dess stöttepinnar och tjäna- mytlig, flärdfri och hjälpsam, tro- 
dc det i ofientliga ämbeten, bl. a. * gen 1 sitt arbete och hållande st vit 

ett år såsom borgmästare. I >kvrk- pa «nn kära skandinaver, blef han 
ligt ai se ende tillhörde han kongre- 'mycket omtyckt och populär bland 
gationolistkyrkan och var en ai alla, han kom 1 beröring med, och 
dess framstående medlemmar.

ARBETET FORTGÅR. Ingeniör 
C. H. Larson, som under helgen

Nordens fest-till-
Programmet

sm
I MON TI K AI. skola 200 arbeta­

re i C.P R.-kontoren få sina löner 
forh<‘»jda mv<l 10 procent.

Hvad månde blifva af detta barnet?PORTAGE LA PRAIRIE. I fre­
dags e.m. påträffades den döda och 
delvis brända kroppen ai oo-årige 
John Cummings, som bott i trak­
ten mycket länge.

Han fick ofta uppbära

midé,
HALKAN. I Urandon 1. v. slant 

Mrs. V H. Mallet» I trQttoaren. 
sä att hon nedföll och bräckte ar­
men.

tye
Wetaskiwin.
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FRÅN VICTORIA, B. C. tännäl- 
- cs att kampanjen för den lokala 

legislaturen skall blifva intressant. 
Man har redan börjat styra och 
stöka, och d. 20 dennes sker ut­
nämning. och valet förrättas d. 2 
februari
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4CANADIAN SEED GROWERS- 
Associetion har utgifvit en värde­
full rapport öfver sitt tredje årliga 
sammanträde. Den är på 96 sidor 
och är af intresse för landtbrukare. 
Den innehåller underrättelser om 
afiärerna, konstitutioeien, de extra 
lagarna och föreningens stadgar, 
metoderna för uppteckningen öfver 
registrerad säd, namnen och adres­
serna på dem som odla registrerad 
utsädesspanmål, samt undervisning 

sättet att odla och välja utsä­
de och frön af olika slag. Den tred­
je delen innehåller flere intressanta 
föredrag angående åkerbruket.

Geo. H. Clark,
Seed C ommissioner.

1 ^i
departementet har 1 honom förlo- 

Hans liisgärning i statens tjänst \ rat en mtisk agent och erkändt 
är skapandet al Wetaakiwindistrskr- ' den mest framgång si ulle i Förenta 
tet, och ett vackrare minnesmärke Staterna. Staden Wetaskiwin gaf 
kan ingen ai hana kolleger lem na honom också för några år sedan 
efter sig. Swanson» uppmärksam- sitt erkännande 1 form ai en otient- 
het på norra Alberta drogs först lig hyllning, hvar vid bl. a. öfver- 
genom skrifvelser ai Mr. Beotson,} lemnades till honom en adress, 
och följande Mr. J. E. Forslunds tackande honom för det utmärkta 
råd företog han en resa utmed den arbete han utfört för distriktets 
nyöppnade Calgary-EdmontonlxH »ettlande och de dugliga nybygga­
nan tidigt på nittiotalet, för att re han ditiört.
speja ot landet Han hvste visser- Vid hans bår »tå sörjande en ef- 
ligen ej några vidare forhoppmn- terkmnad maka samt en son och 
gar om denna landsända före sin en dotter, båda vuxna, en broder.

vid återkomsten var han som är handlande och bosatt i Wa.
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resa,
fullständigt öfx*ervunnen, och med terville, samt en talrik skara växS 
energi och entusiasm satte han sig ner öfver hela landet 
tiM verket med grundläggandet af 
de skandinaviska kolonierna i nor- tionsagentens tunga bar nu t vst- 
ra Alberta. Han bedrd mm verk- nat med 
samhet de första åren i de östra framtidslandet Canada, och 
staterna och utsträckte sedermera ra skall man se honom

■s<
SIR W P. HOWLAND ar nu 

död. I går afled han i Toronto i 
en ålder af 96 Begrahnngen ä- 
ger rum 1 morgon. Han föddes i 
staten New York, hvarest han så­

gosse fick deltaga i landtbruk.

Vf.

mDen gamle gemytlige emigra- %
mm™besknfmngarna öfver

mC"f , J,

i sj>etsen
densamma till de mellersta och för hemsökareexkursioner till väs­
nord vä st ra staterna samt slog upp t ra Canada. Nu bar han själf fått 
sitt hufvudkvarter i St. Paul. anträda den sista exkursionen till 
Minn. De senare åren har han kdt det frihemman, som är beläget i 
de alltjämt växande invandrare- evighetens Canaan. 
skarorna till andra trakter, för- Fnd öfver hans minne! 
nimkgast till nybyggen utmed

som
kom han till Canada samt 

påbörjade hä retades tillsammans 
med en broder handel med virke 
och mjöl, och sednare öfvertog 
han en partiafiär i Toronto. 
UoClaud tog en verksam del i 
litiken och var finansminister 1 
Hustrun afled för flere år sedan.
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!FCmmKENORA Mr West. förfalska- 
ren. blef i måndags dömd till lem 
års fängelse.

SVÅR ELD. I fredags 
i Ninga, Man., förstörde ene^i Pe­
terson & McKinley block, McKto- 
kys jämkramhandel samt Miller &. 
Hamer-byggnaden A. F, Johnsons 
jarnkramhandel räddades med nöd. 

Boissevains brandkår eftersändes, 
men enlJnde för sent Totalförlu­
sten belöpte sig till en $5o,<xx>.

CANADA. i■ Vi% 'VMl

TÅGOLYCKA förekom i sömle«a 
vid Mvadows å C.P.R. va-NORTHERN BANKS alddnuws- 

kontoi" i Vucovm har i dagarna 
anställt en kines såsom kontorist 
ock skall kan vara till tjänst lör

v
sterut. di ett irakttåt körde emot m

mbakre änden af ett 
[rakttåg, som stod vid stationen. 
Flere vagnar ramponerades, 
trenne brändes. Det fordrades 15 
timmar att rengöra banan.

annatden
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Wi ä* landsmän, som göra afiärer

wsmoch :m A
MONTREAL. Från den 15 till 

den 21 december 1906 belöpte sig 
Grand Trunk-bo lagets trafik inkom­
ster till $879,983. och r I9«fi tul
$752,623.

m tBROMSA REN Ernst Anderson 
skulle i onsdsgs aiton i llrewlon 
beetiga ett i gång varande loko­
motiv i C.P.R bangård, hvantd 
kan föll ock erhöll svåra skador. 
Han fördes till sjukhuset.

Tm 1V-
INDIANERNA tilltaga i antal. 

Indiandepartementet i Ottawa- har 1 
i dagarna utsändt sin rapport för 
det med den 30 sistlidne juni än- f 
dade fiskalåret. Enligt denna fin­
nas i Canada 109,394 indianer, och 
år 1905 var sifiran 107,637. 
barn föddes, 2,309 indianer afledo 
I Bntish Columbia dogo 
små barn af kikhosta och 'croup*. 
Värdet ai indianernas odlade gräs- 
slag uppgick tm $1,142,347

A,

OTTAWA Det förmäldes t v., 
stt Knights'ol Columbus halva an­

stalt at en boyeott å alla varor al
fransk
Frankrikes behandling ai den ka­
tolska kyrkan därstädes

£. Js».isså»
RÅTT LIF EnWgt meddelande

2,$11från Graats läger utmed Canedme Bakom drtt barnsliga ögas skämt 
Framtittar häfdemas dygd;

Din babblas värld, som brister 
alhjämt.

Ai evigt virke är byggd.
Låt gå, do stundens lille monark, 

öfver tiden» brusande strand. 
Ock när da en dag **r stor och 

stark.
Så hägna vårt fosterland. .

Z. To«y

Du lille blomstrande goddag spilt 
Med din röda och frusna kind. 

Hvad skall det väl blifva ai dig, 
när vildt

Han stormar, lefnadens vind?

NYÅRET.

Du lilla bara, sam nalkas bitåt 
På din faders snöiga grai.

Da späda stjärna på lifvet» Mråt, 
Du bubbla i tidens haf.

Hvad skall väl bK utaf dm makt. 
När pilten har runt hali;

När stjärnan kar bhfvit en sol i 
i prakt

Ock bubblan ett bimlahvalf?

Nu hoppar du lätt och’ Iritt och 
gladt

På skridsko från pol till pol 
Och leker jnl med din Mjämenatt, 

Slår boll med den sjunkna sed. 
Som bleka löjen på nattens mund 

I>u strör dina norrsken ut.
Hvad skall vil blifva ai dig den 

stund,
När leken en dag tar slut?

tillverkning till följd afNort kerna Ontnriobana, 
bygge*, kade i tisdags afton f. v. 
några italienare börjat att bråka 
samt ofverfalla en Mrs. McCormick

ATT FÅ RÖSTA medelst löraäk- 
radt bref vore ju ej ida lör sådana

lägrat lör ett försvara frua. ot* aom af olika skäl y kunna vid va- ST. CATHERINES,^ Ont. I Vör- 
blef resultatet att McDodd ethöB let vara hemma Från Toronto I dags aiton afled J. Arbotimot, den 
ett svårt kmistrgu, hvaraihaain- meddelas att Caaadian Commerct-|svårige fadern tffl Winmpegs i. d. 

kort dog, och trenne evenakar al TraveHers’ Association har

bhbo sårade

1 bristande bubbla, da stjäme-Du
McDodd med några svenskar från Mink,

Du *all ock slockna en da« 
Ti höra dig, vi fö&i din vink; 

Så kör efter ditt behagi
-

>

i * borgmästare. Hustru och fem barn
. derat på ett sådant privilegium, eiterlemnas

-

1 ^nsfcirgiihfr 1 >■ iimn»ii'ni 1vJUa ■■■
M

— - --

z ft
e—*

 • 
-

’ . 
1̂1

 H
»l

| ■ 
H

U
LM

m
i-s

,


